
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево
422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

 Чернышевский урамы, 23 нче йорт
Лаеш ш. 422610

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

12 мая 2023 № 1566

ПОСТАВНОВЛЕНИЕ 

КАРАР

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Лаишевского муниципального района от 28.07.2021 № 2003 «Об
утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного
участка»

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. N 210-ФЗ "Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг",
"Градостроительным кодексом Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-
ФЗ (с изм. и доп., вступ. в силу с 03.02.2023) постановляю:

1)    Внести  изменения  в  постановление  Исполнительного  комитета
Лаишевского  муниципального  района  от  28.07.2021  №  2003  «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка» согласно
приложению.

2)  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  портале
правовой  информации  Республики  Татарстан   в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru
и  на  официальном  сайте  Лаишевского  муниципального  района  в
информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  по  веб-адресу:
http://laishevo.tatarstan.ru.

3) Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета района И.П.Шитова.

http://laishevo.tatarstan.ru/


И.о. руководителя                                                                            А.А.
Нурмухаметов 

 

Приложение
     к постановлению

Исполнительного комитета
Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан
     от "12" мая  2023 г. N 1566

Внесение изменений в постановление Исполнительного комитета
Лаишевского муниципального района от 28.07.2021 № 2003 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка»  

1) Пункт 2.3.3 изложить в следующей редакции: 
  Результат  предоставления  муниципальной  услуги  направляется

заявителю  в  форме  электронного  документа,  подписанного  усиленной
квалифицированной  электронной  подписью  должностного  лица  Исполкома
(либо Исполкома), в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 №63-
ФЗ  «Об  электронной  подписи»  (далее  –  Федеральный  закон  №63-ФЗ)  в
личный кабинет Республиканского портала,  если это указано в заявлении о
выдаче градостроительного плана земельного участка.

2) Пункт 2.7.4 изложить в следующей редакции:
Решение  об  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для  получения

муниципальной  услуги,  с  указанием  причин  отказа  оформляется  по  форме
согласно  приложению  №4  к  Регламенту,  подписывается  усиленной
квалифицированной  электронной  подписью  в  установленном  порядке
уполномоченным должностным лицом Исполкома и направляется заявителю в
личный кабинет Республиканского портала и (или) в МФЦ в день принятия
решения  об  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для  получения
муниципальной услуги.

3) Пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
Срок предоставления муниципальной услуги – 14 рабочих дней.
Срок предоставления муниципальной услуги начинает исчисляться на
следующий день после дня регистрации заявления.




	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКа ТАТАРСТАН
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
	e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

